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Ärende 6: Budgetunderlag inför Mål och budget 
2020 för förskolenämnden

Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram ett utförligt och rättvisande 
budgetunderlag. Vi har ändå valt att inte delta i beslutet eftersom det finns 
inslag som grundas på koalitionens uppdrag. Vi syftar på målet om att hälften 
av alla nya verksamheter ska byggas och drivas i fristående regi. Vi vill inte 
heller uppleva att fungerande kommunala förskolor tvingas bort för att ge plats 
åt fristående utförare. Exemplet Korallen har vi inte glömt.

Under det gångna året har ekonomin dominerat helt inom förskolenämndens 
ansvarsområde. Det har varit naturligt efter flera år med underfinansiering och 
underskott. Mandatperiodens tre första år resulterade samtliga i underskott för 
nämnden: minus 4,3 mnkr, minus 20,3 mnkr respektive minus 13, 6 mnkr. Den 
handlingsplan för ekonomi i balans, som den styrande koalitionen antog i 
februari 2018, har satt och sätter sin prägel på verksamheterna.

De kommunala förskolorna har under 2018 lyckats betala tillbaka 12,8 miljoner 
av de tidigare underskotten. I bokslutet för 2017 låg de kommunala förskolorna 
med rekordunderskottet minus 19,6 mnkr, och även det underskottet har man 
nästan arbetat bort. Detta har inte skett utan att det märks i den hårt pressade 
verksamheten - för personalen, deras chefer, barn och föräldrar. Samma dag 
som nämndmötet släpptes Skolverkets nya siffror, som grundas på läget den 15 
oktober 2018. Som förväntat så har de väsentliga kvalitetsindikatorerna gett 
sämre resultat. Barngrupperna har ökat och antalet barn per anställd likaså.

Trots den enorma skuldåterbetalningen hade skuldbördan vid senaste 
årsskiftet ökat till gigantiska 38,545 miljoner kronor. Skuldavbetalningen för i år 
är planerad att vara 14,7 mnkr - alltså ännu högre än förra året. De närmaste 



åren ska skulderna fortsätta att betalas av. I realiteten har de kommunala 
förskolorna bara 1 procent mer i sin budget i år. Det säger sig självt att en 
nolluppräkning inför 2020 inte är ansvarsfull. Den är tvärtom orealistisk och 
oacceptabel, anser vi.

År 2020 ska 11,3 mnkr betalas av från skuldberget. Om man antar en 
kostnadsökning på 2 procent saknas ytterligare cirka  18 miljoner kronor. Om 
löneökningarna verkligen stannar på 2,0 procent skulle ändå 30 förskollärare 
eller 40 barnskötare behöva ”effektiviseras” bort! Vilka partier vill ta ansvar för 
den utvecklingen?

Förskolenämnden har flera förbättringsområden: barn i behov av särskilt stöd, 
den låga andelen förskollärare, den höga andelen anställda utan relevant 
utbildning, den höga sjukfrånvaron samt de alltför stora barngrupperna.

Förvaltningen och verksamheten på fältet måste ges en rimlig möjlighet att 
uppnå målen för sund ekonomi, bedriva god kvalitetsutveckling och att vara en 
attraktiv arbetsgivare – allt detta samtidigt.

Såväl förskollärare som barnskötare bedöms nu som bristyrken här i länet. 
Utöver normala löneökningar medför detta också löneglidning och höga 
ingångslöner. Kostnaden per inskrivet barn är redan lägre än länsgenomsnittet.

Under 2017 hade Huddinge den högsta sjukfrånvaron i länet. Inom förskolorna 
har frånvaron fortsatt att stiga och den är kommunens högsta. 
Personalorganisationen Kommunal hävdar att arbetsmiljön är undermålig på de 
flesta förskolorna.

Vi instämmer i önskemålet om långsiktighet och förutsägbarhet i arbetet med 
den pedagogiska utvecklingen, som varit eftersatt under senare år. Detta 
förutsätter i sin tur stabila budgetramar utan tvära kast i medelstilldelningen.
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